

**PROTOKÓŁ Nr XX/2017**  
**z posiedzenia XX Sesji Rady Gminy Józefów nad Wisłą**  
**VII kadencji**  
**z dnia 17 marca 2017 roku**

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych, zgodnie z listą obecności.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy za 2016 rok.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2016 rok.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian budżetu na 2017 rok,
  - 2) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
  - 3) ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola samorządowego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Józefów nad Wisłą,
  - 4) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Józefów nad Wisłą na lata 2017 – 2021,
  - 5) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Józefów nad Wisłą na lata 2017 – 2024,
  - 6) przyjęcia Lokalnego Planu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Gminie Józefów nad Wisłą na lata 2017 – 2024,
  - 7) uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów nad Wisłą na rok 2017,
  - 8) przystąpienia Gminy Józefów nad Wisłą do Stowarzyszenia „Owocne Inwestycje” w Opolu Lubelskim,
  - 9) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
  - 10) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
  - 11) wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Józefów nad Wisłą statusu miasta.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Zamknięcie obrad.

w szkołach podstawowych, klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Józefów nad Wisłą.

Pani Mecenas: podjęcie powyższej uchwały jest potrzebne, by rekrutacja do szkół i przedszkoli była jak najbardziej czytelną.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.4.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Józefów nad Wisłą na lata 2017 – 2024.

Głos zabrał Pan Witold Ekielski – specjalista, który pomaga organizacjom społecznym w lepszym stopniu funkcjonować.

P. Ekielski: wszędzie spada liczba ludności, w tym w Józefowie nad Wisłą a wzrasta liczba osób w wieku senioralnym. Np. wzrosła liczba zasiłków stałych dla osób starszych. Kwestia licznych bezrobotnych jest sprawą złożoną, gdyż często jest to uzależnione od mieszkania w konkretnym miejscu.

Zauważono problem dotyczący dzieci – jest duża liczba zasiłków rodzinnych przyznawanych na dzieci. 60% wszystkich dzieci mieszkających w Gminie Józefów nad Wisłą objęte było zasiłkami rodzinnymi. Kwestia tego wynika z przelicznika dochodów. Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji znajdują się w tym przeliczniku.

Przyjęto trzy ważne cele w strategii:

- zajęcia dla dzieci, młodzieży i seniorów – by stworzyć możliwość spotkań i organizacji zajęć ludzi samotnych i starszych. Ma też być realizowana akcja, by pytać dzieci młodsze i starsze czego chcą,
- sprawny system włączenia i pomocy - ustawa o pomocy społecznej nie do końca jest doskonała. Gmina musi być przygotowana na sytuacje, gdy ktoś naprawdę potrzebuje pomocy – huragany itp., by pojawiły się mieszkania interwencyjne, w których czasowo można umieścić takie osoby,
- działalność centrum integracji społecznej – które nauczą fachu i życia w społeczeństwie np. byłych alkoholików, mogliby np. wykonywać prace remontowo – budowlane. Za środki unijne kupić farby i pomalować w szkole szatnie. Osoby te pracowałyby pod okiem tzw. mistrza. Powiatowy Urząd Pracy wypłacałby im środki. Z doświadczeń pana Ekielskiego wynika, że 40% z osób przychodzących do centrum podejmowało umowy o pracę.

Konieczne też jest podejmowanie działań skierowanych do osób niepełnosprawnych – np. obniżenie krawężników.

Niezbędna jest współpraca instytucji, ponieważ wiele rzeczy już teraz jest możliwych do wykonania, ale przy współpracy różnych instytucji.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pani Aneta Burda zapytała o liczbę beneficjentów spoza Gminy Józefów nad Wisłą.

Pani Dyrektor Kosmowska: 5 osób jest z Gminy Opole Lubelskie.

**Ad. 7.** Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2016 rok.

Przewodnicząca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – Pani Anna Ciempiel przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu.

Jedyny w Województwie Lubelskim ośrodek wsparcia dla osób dotkniętych przemocą jest w Tyszowcach. Została tam przeniesiona jedna mieszkanka naszej Gminy wraz z czteromiesięcznym dzieckiem.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt: poprosił o sugestie, by realizowane działania na terenie naszej Gminy były jeszcze bardziej spójne oraz złożył podziękowanie za pracę Zespołu, OPS i ŚDS.

Pan Przewodniczący poprosił zebranych o przekazywanie do OPS informacji odnośnie osób potrzebujących.

**Ad. 8. 1.** Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2017 rok.

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany budżetowe.

Pani Anet Burda zapytała czego dotyczyło zwiększenie w 1 dziale.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zmiana nastąpiła w dziale transport i łączność – jako pomoc finansowa dla Powiatu Opolskiego.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.2.** Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Pan Wójt: niniejsza uchwała jest powieleniem uchwały intencyjnej przyjmowanej poprzednim razem. Uchwała została przekazana właściwym organizacjom związkowym i Kuratorowi Oświaty. Uzyskaliśmy pozytywną opinię w tym zakresie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.3.** Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola samorządowego, oddziałów przedszkolnych

**Ad. 1. Otwarcie.**

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Józefów nad Wisłą – Pan Adam Rędzia, który przywitał zaproszonych gości, Wójta Gminy Józefów nad Wisłą, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, Panią Mecenas, Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego, Prezes ZNP, przedstawiciele MRG oraz Radnych i Sołtysów Gminy.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co daje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Nie wniesiono żadnych uwag do protokołu XIX Sesji Rady Gminy VII kadencji.  
Za przyjęciem protokołu z XIX Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych.

**Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.**

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad XX Sesji Rady Gminy VII kadencji.  
Pan Wójt dodał do porządku obrad w punktach 8.12. oraz 8.13 dwa projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opolskiemu.  
Przewodniczący Rady zaproponował zmianę kolejności podejmowania dwóch uchwał, zamieniając kolejnością punkty 8.4 i 8.5, by w pierwszej kolejności podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Józefów nad Wisłą na lata 2017 – 2024  
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

**Ad. 4. Interpelacje i zapytania.**

Żaden z Radnych Gminy nie zgłosił interpelacji ani zapytań.

**Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 rok.**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie nad Wisłą – Pani Barbara Piłat przedstawiła sprawozdanie z działalności OPS. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
Pan Wójt zapytał ile świadczeń jest wypłacanych w kasie OPS?  
Pani Kierownik odpowiedziała, że obecnie w kasie już nie są wypłacane żadne świadczenia.

**Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy za 2016 rok.**

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Prawnie – Pani Beata Kosmowska przedstawiła sprawozdanie z działalności ŚDS. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.5.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Józefów nad Wisłą na lata 2017 – 2021.

P. Aneta Burda: czy zwiększa się pomoc?

P. Anna Ciempiel: jeśli chodzi o ujawnione środki przemocy nie zwiększa się. Jednak 60% badanych w ankietach potwierdza przemoc w gminie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.6.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Gminie Józefów nad Wisłą na lata 2017 – 2024.

P. Ekielski: program ten nie jest obowiązkowy. Ekonomia społeczna oznacza po części rzeczy związane z biznesem, ale z drugiej strony przedsiębiorstwa mają na celu wykonywanie działalności społecznej np. Agencja Rozwoju Regionalnego, która powstała nie po to, żeby zarobić, ale rozwijać region. Lepiej dać ludziom pracę, niż wypłacać im zasiłki. P. Ekielski zachęca do założenia fundacji z uwagi na nasze walory turystyczne. W celu przyciągnięcia turystów trzeba zorganizować im czas w naszej Gminie. W Krakowie dla przykładu ogród zoologiczny prowadzi fundacja założona przez Miasto Kraków, jako wsparcie rozwoju turystyki przez jednostkę ekonomii społecznej. Fundacja po założeniu staje się bytem niezależnym prawnie. Jednak założyciel ma cały czas wpływ na działalność fundacji. Fundacja może pozyskać środki dla organizacji pozarządowych, co pozwoliłoby jej na wyposażenie jako biura turystycznego. Dodatkowo zatrudniając osobę niepełnosprawną, fundacja miałaby środki z PFRON.

Należałoby w to włączyć mieszkańców, jak też Młodzieżową Radę Gminy np. w celu wytyczenia dróg rowerowych.

Istotna jest promocja postaw obywatelskich, w celu zachęcenia mieszkańców, by robili coś dla swojej miejscowości i środowiska lokalnego. Będzie tutaj również promowany wolontariat. Zostanie stworzony newsletter z informacjami, skąd można pozyskać środki, lub uzyskać informację o szkoleniach w tym zakresie.

Wskazane jest zwiększenie wpływu MRG na podejmowane decyzje i sprawy dotyczące szkoły, by Młodzieżowa Rada mogła wskazywać ewentualne problemy i ważne kwestie.

Dobrze byłoby zachęcić ludzi, by powstał fundusz obywatelski w Gminie Józefowie nad Wisłą, aby dać ludziom możliwość sfinansowania rzeczy, które są zadaniami gminy, ale jeszcze się tego nie zrobiło.

Przewodniczący Rady Gminy: ten program da nam dodatkowe punkty przy staraniu się o wnioski unijne. Program uzupełnia dwa przyjęte poprzednio dokumenty.

Pan Ekielski: powyższy dokument przyjęło miasto Kock, który pomógł im już pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.7.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów nad Wisłą na rok 2017.

P. Sekretarz – Andrzej Zarębski: ustawa o ochronie zwierząt nakłada na gminy obowiązek podjęcia niniejszej uchwały. Zawiera ona konieczne elementy: formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt, zapewnienia opieki weterynaryjnej. Cała zaplanowana suma jest wykorzystywana na umieszczanie psów bezdomnych w schronisku.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po podjęciu uchwały Radny Gminy – Pan Marek Łuszczak opuścił obrady sesji RG.

**Ad. 8.8.** Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Józefów nad Wisłą do Stowarzyszenia „Owocne Inwestycje” w Opolu Lubelskim.

Pan Wójt – Grzegorz Kapica: podjęcie uchwały jest konieczne w celu przystąpienia do Stowarzyszenia. Stowarzyszenie ma na celu połączyć Gminy: Opole Lubelskie, Łaziska, Chodel oraz Józefów nad Wisłą. Wszystkie Centra Obsługi Inwestora zostałyby włączone w działania tego Stowarzyszenia.

Pani Aneta Burda: czy jest wymagany wkład własny Gminy?

Pan Wójt: nic takiego nie jest wymagane.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.9.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Wójt: działka ma powierzchnię 0,09 ha, położona jest w Starych Boiskach. Jest to skrawek, który został skomunalizowany. Możemy go odsprzedać.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.10.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pan Wójt: działka w obrębie Prawno jest powierzchni 0,03 ha.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.11.** Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Józefów nad Wisłą statusu miasta.

Przewodnicząca MRG – Julia Jagiełło złożyła podziękowanie Radzie Gminy za podjęcie uchwały w sprawie konsultacji oraz za udział mieszkańców w konsultacjach.

P. Antoni Gierczak – mieszkaniec Józefowa nad Wisłą: zrobmy izbę pamięci Andrzeja Potockiego. Pan Gierczak proponował, by nie zachowywać przepisów ustawy, tylko przeprowadzić referendum. Zdaniem Pana Gierczaka większość mieszkańców jest przeciwna prawom miejskim.

Przewodniczący Rady Gminy: konsultacje już się odbyły. Sam Przewodniczący RG rozwieszał na Józefowie nad Wisłą plakaty w sprawie konsultacji. Rada Gminy powyższą uchwałą nie podejmuje decyzji, czy miasto będzie, czy też nie. Decyzję tę podejmuje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. Demokracja działa tak, że każdy miał możliwość wzięcia udziału w konsultacjach. W czasopiśmie „Wspólnota Opolska” również była przekazywana informacja o konsultacjach.

Pan Wójt przekazał zebrany pozdrowienia od pana Roztworowskiego – hrabię z Józefowa nad Wisłą, z którym wczoraj udało mu się spotkać. Przekazywał szczególnie pozdrowienia Młodzieżowej Radzie Gminy i wszystkim inicjatorom przywrócenia praw miejskich.

Uchwała Rady Gminy o przeprowadzeniu konsultacji wyszła naprzeciw prośbie MRG, która poprosiła o to. Mieszkańcy Gminy spoza Józefowa w ponad 80% wypowiedzieli się na tak. Od 9 lutego do 7 marca br. trwały konsultacje. Mieszkańcy zamiast wypowiadać się wyłącznie na forach internetowych mieli możliwość wzięcia udziału w konsultacjach. Stąd Pan Wójt zadał pytanie, dlaczego ci właśnie mieszkańcy nie wzięli udziału w konsultacjach? Miejscowości, o których mówił P. Antoni Gierczak w dniu 5 marca br. na spotkaniu konsultacyjnym w Józefowie nad Wisłą w sprawie przywrócenia praw miejskich: Wesola, Wojkowice i Sobieszów, wprawdzie utraciły prawa miejskie, to prawda, ponieważ zostały włączone do większych miast. W Internecie Pan Wójt sprawdził też informacje o rzekomym rezygnowaniu z praw miejskich – nie ma takich informacji.

Kolejne kroki w zakresie nadania statusu miasta dla miejscowości Józefów nad Wisłą należą do Wojewody Lubelskiego i Ministra.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.12.** Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opolskiemu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.13.** Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opolskiemu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 9.** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pani Marzena Merwa – Przewodnicząca ZNP odniosła się do uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. P. Merwa jest bardzo wdzięczna za zrozumienie potrzeb szkół i podjęcie uchwały. Dobra zmiana dla szkoły, zdaniem Przewodniczącej ZNP nie szykuje się. Projekt Ministra Edukacji Narodowej w sprawie finansowania oświaty jest sprzeczny z zapewnieniami Minister Zalewskiej, m.in. w zakresie: odejścia od średnich wynagrodzeń, wypłacania wynagrodzeń z dołu a nie z góry, likwidację dodatków wiejskich.

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. przedstawił informację o zbiorce sprzętu elektronicznego itp. Nie można wyrzucać opon i opakowań po środkach ochrony roślin.

Pan Wójt: dla Józefowa nad Wisłą i okolicy zabiegaliśmy, by nasza Gmina znalazła się w programie GEOPARK Małopolskiego Przełomu Wisły, kolejnym działaniem było przystąpienie do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Kraina Lessowych Wąwozów”. Zespoły w Urzędzie Gminy pracowały nad strategią, co poskutkowało, że Marszałek Województwa Lubelskiego przyjął do realizacji działania kluczowe, są to: wąwozy w naszej Gminie, nadbrzeże Wiślane w Józefowie nad Wisłą. Dzięki temu, że mieliśmy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej podpisujemy umowy na kolektory słoneczne.

22 marca br. o godz. 14<sup>00</sup> w Zespole Szkół Ogólnokształcących pojawi się Marszałek Kapusta. Wniosek na kolektory słoneczne uzyskał 100 punktów na 100. Wkrótce będą podejmowane kolejne kroki realizacji tego zadania.

**Ad. 14.** Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Józefów nad Wisłą – Adam Rędzia zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Rędzia

Protokolant:

Agnieszka Janoszczyk